
ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

Повышение

Доля производства во всех категориях хозяйств, %

106,6

Поголовье скота на конец января, тыс. голов

январь 2024 г.

Продукции сельского хозяйства 4 861,1 млн рублей

Крупный рогатый скот

94

5 1

Сельхозорганизации всех 

форм хозяйствования

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели

из него коровы

Свиньи

Овцы и козы

238,3

108,4

90,4

27,5

101,7

120,2

84,4

Понижение

Продукции животноводства

10,7

41,0

12,210,3

43,8

10,7

Скот и птица на убой, 
тыс. тонн

Молоко, тыс. тонн Яйца, млн штук

2023 г. 2024 г. 

100,3

102,8

Январь 
2024

Январь 
2023

%


